EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL 002/2020– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUCARÁ, através do Instituto Merkabah, realizará Processo Seletivo Simplificado para futura 
contratação temporária de 126 (cento e vinte e seis) profissionais para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o que 
dispõem a Constituição Federal, a Constituição do Estado do Amazonas, a Lei Municipal N° 054/18, de 15 de fevereiro de 2018. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES